4

 (
ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЕВРЕЙСКОЙ

АВТОНОМНОЙ

 ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________
_________

 № _____
__
__
г. Биробиджан
⌐

     ¬
) (
Проект
)О внесении изменений и дополнения в государственную программу Еврейской автономной области «Оказание содействия добровольному переселению в Еврейскую автономную область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2022 годы», утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 05.08.2019 № 240-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Оказание содействия добровольному переселению
в Еврейскую автономную область соотечественников, проживающих
за рубежом, на 2019 – 2022 годы», утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 05.08.2019 № 240-пп          «Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Оказание содействия добровольному переселению в Еврейскую автономную область соотечественников, проживающих за рубежом                        на 2019 – 2022 годы», следующие изменения:
1.1. В разделе I «Паспорт»:
- строку «Уполномоченный орган исполнительной власти Еврейской автономной области, ответственный за реализацию программы (далее – уполномоченный орган)» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk66451972]«Уполномоченный орган исполнительной власти Еврейской автономной области, ответственный за реализацию программы (далее - уполномоченный орган)
	Департамент по внутренней политике Еврейской автономной области»;

- строку «Исполнители основных мероприятий программы» изложить
в следующей редакции:
	«Исполнители основных мероприятий программы
	Департамент по внутренней политике Еврейской автономной области,
департамент по труду и занятости населения правительства Еврейской автономной области,
департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области,
департамент образования Еврейской автономной области,
департамент сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области,
департамент здравоохранения правительства Еврейской автономной области,
территориальный фонд обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области (по согласованию)».

1.2. В разделе II «Общая характеристика сферы реализации программы»:
- абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:
«Для укрепления стабильного состояния рынка труда в области реализуется государственная программа Еврейской автономной области «Содействие занятости населения и обеспечение безопасности труда»
на 2020 – 2025 годы, утвержденная постановлением правительства области от 29 октября 2019 г. № 381-пп.».
1.3. В разделе IV «Основные мероприятия по реализации программы»:
- абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Мероприятия планируется осуществлять в рамках текущей деятельности департамента по внутренней политике Еврейской автономной области, департамента по труду и занятости населения правительства Еврейской автономной области, департамента социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, департамента образования Еврейской автономной области, департамента сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области, департамента здравоохранения правительства Еврейской автономной области.»;
- абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
«Мероприятия планируется проводить в рамках текущей деятельности департамента по труду и занятости населения правительства Еврейской автономной области, центров занятости населения Еврейской автономной области, департамента по внутренней политике Еврейской автономной области, департамента образования Еврейской автономной области, департамента сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области, департамента здравоохранения правительства Еврейской автономной области, департамента экономики правительства Еврейской автономной области, мэрии города Биробиджана, администраций муниципальных районов Еврейской автономной области.».
1.4. В абзаце втором раздела V «Объемы финансовых ресурсов на реализацию программы» слово «управление» заменить словом «департамент».
1.5. В Приложении № 2 «Перечень основных мероприятий государственной программы Еврейской автономной области «Оказание содействия добровольному переселению в Еврейскую автономную область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2022 годы»:
- слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
- слово «комитет» заменить словом «департамент»;
- слова «Управление трудовой занятости населения правительства Еврейской автономной области» заменить словами «Департамент по труду
и занятости населения правительства Еврейской автономной области»;
- слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;
- слово «управление» заменить словом «департамент».
1.6. В Приложении № 3 «Перечень нормативных правовых актов, принимаемых Еврейской автономной областью в целях реализации государственной программы Еврейской автономной области «Оказание содействия добровольному переселению в Еврейскую автономную область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2022 годы» слово «Управление» заменить словом «Департамент».
1.7. В Приложении № 5 «Описание территории вселения государственной программы Еврейской автономной области «Оказание содействия добровольному переселению в Еврейскую автономную область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2022 годы»:
1.7.1. В абзацах первом, двенадцатом, тридцать первом пункта 2 «Порядок взаимодействия уполномоченного органа и иных органов исполнительной власти Еврейской автономной области, участвующих в реализации Подпрограммы» слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
1.7.2. В абзаце десятом пункта 2 «Порядок взаимодействия уполномоченного органа и иных органов исполнительной власти Еврейской автономной области, участвующих в реализации Подпрограммы» слова «Управление трудовой занятости населения» заменить словами «Департамент по труду и занятости населения»;
1.7.3 В абзаце семнадцатом пункта 2 «Порядок взаимодействия уполномоченного органа и иных органов исполнительной власти Еврейской автономной области, участвующих в реализации Подпрограммы» слово «управления» заменить словом «департамента»;
1.7.4. В абзацах двадцать третьем, двадцать девятом пункта 2 «Порядок взаимодействия уполномоченного органа и иных органов исполнительной власти Еврейской автономной области, участвующих в реализации Подпрограммы» слово «Комитет» заменить словом «Департамент».
1.7.5. В пункте 2 «Осуществление мероприятий по первоначальному размещению на территории вселения участников Государственной программы и членов их семей»:
- в абзаце третьем слово «gorod@biradm.ru» заменить словом «gorod@post.eao.ru»;
- в абзаце четвертом слово «Adm_len@mail.ru» заменить словом «adm_len@post.eao.ru»;
- в абзаце пятом слова «spismo@rambler.ru, www.obl.eao.ru» исключить;
- в абзаце шестом слова «mookt@mail.ru, sobrokt@mail.ru» заменить словом «mookt@post.eao.ru»;
- в абзаце седьмом слово «regsmd@mail.ru» заменить словом «smid_rn@post.eao.ru»;
- в абзаце восьмом слово «brbr@on-line.jar.ru» заменить словом «bir_rn@eao.ru»;
- в абзаце пятнадцатом слова «управление», «управление трудовой занятости» заменить словами «департамент», «департамент
по труду и занятости населения»;
- в абзаце семнадцатом слово «комитет» заменить словом «департамент».
[bookmark: _Hlk66723497]1.7.6. В абзаце втором подпункта 3.1 «Порядок оформления документов, удостоверяющих правовой статус участника Государственной программы и членов его семьи» пункта 3 «Содействие участнику Государственной программы и членам его семьи в приеме, временном размещении, предоставлении правового статуса, обустройстве и интеграции в территории вселения» слова «23 ноября 2017 г. № 881 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по осуществлению миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации, форм заявления о регистрации иностранного гражданина или лица без гражданства по месту жительства, уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, отметки о регистрации иностранного гражданина или лица без гражданства по месту жительства, отметок о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания»» заменить словами «от 30 июля 2019 г. № 514 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации
по предоставлению государственной услуги по осуществлению миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства
в Российской Федерации, форм заявления иностранного гражданина или лица без гражданства о регистрации по месту жительства, уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, отметок о регистрации (снятии с регистрации) иностранного гражданина или лица без гражданства по месту жительства, отметок о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином или лицом без гражданства действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания, проставляемых, в том числе, многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг»».
1.7.7. В подпункте 3.7 «Осуществление выплат и компенсаций расходов участнику Государственной программы и членам его семьи»
пункта 3 «Содействие участнику Государственной программы и членам его семьи в приеме, временном размещении, предоставлении правового статуса, обустройстве и интеграции в территории вселения»:
- подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) выплата подъемных в соответствии с Постановлением Правительства российской Федерации от 27 марта 2013 г. № 270 «О порядке выплаты подъемных участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членам их семей»;»;
- дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) жилищная субсидия в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050
«О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».».
1.7.8. В подпункте 3.8 пункта 3 «Содействие участнику Государственной программы и членам его семьи в приеме, временном размещении, предоставлении правового статуса, обустройстве и интеграции в территории вселения» слово «управление» заменить словом «департамент».
[bookmark: _Hlk66724236]1.7.9. В подпункте 3.11 «Предоставление участнику Государственной программы услуг в сфере профессионального образования» пункта  3 «Содействие участнику Государственной программы и членам его семьи
в приеме, временном размещении, предоставлении правового статуса, обустройстве и интеграции в территории вселения» слово «Комитет» заменить словом «Департамент».
1.7.10. В подпункте 3.12 «Социальная поддержка, предоставление государственных социальных гарантий» пункта 3 «Содействие участнику Государственной программы и членам его семьи в приеме, временном размещении, предоставлении правового статуса, обустройстве и интеграции в территории вселения» слово «комитет» заменить словом «департамент».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн